

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ
БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
АО "KASPI BANK"
по состоянию на 1 июля 2026 года
(неаудировано)**

в тыс. тенге

Наименование статьи	По состоянию на 01.07.2026 г.	По состоянию на 01.01.2026 г.
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	907 769 502	759 844 250
Обязательные резервы в НБРК	469 802 323	305 125 861
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	1 198 507	747 378
Средства в банках	45 035 912	43 959 767
Ссуды, предоставленные клиентам	7 434 994 853	7 162 857 900
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	1 064 606 335	939 757 703
Основные средства и нематериальные активы	178 258 412	158 936 915
Прочие активы	72 830 954	64 559 349
ИТОГО АКТИВОВ	10 174 496 798	9 435 789 123
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства банков	2 109 784	9 144 041
Средства клиентов	8 588 196 069	8 072 166 926
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	16 145 717	7 058 926
Отложенные налоговые обязательства	2 688 156	2 846 612
Прочие обязательства	63 370 865	49 124 722
Субординированный долг	134 717	231 476
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	8 672 645 308	8 140 572 703
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Уставный капитал	8 099 219	8 099 219
Эмиссионный доход	1 307 509	1 307 509
Дефицит переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	- 25 504 448	- 35 320 001
Резерв переоценки основных средств	1 371 094	1 389 682
Нераспределенная прибыль	1 516 578 116	1 319 740 011
ИТОГО КАПИТАЛ	1 501 851 490	1 295 216 420
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	10 174 496 798	9 435 789 123

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Миронов П.В.

Уалибекова Н.А.

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
АО "KASPI BANK"
за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2026 года
(неаудировано)**

в тыс.тенге

Наименование статьи	За 6 месяцев, закончившихся 30.06.2026 года	За 6 месяца, закончившихся 30.06.2025 года
Процентные доходы	908 221 195	683 837 657
Процентные расходы	- 511 349 967	- 366 402 823
Чистый процентный доход	396 871 228	317 434 834
Чистый расход по финансовым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	- 23 715 922	- 14 589 261
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	29 059 341	23 778 855
Доходы по услугам и комиссии полученные	150 954 178	206 404 890
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	- 31 920 805	- 35 308 459
Чистая прибыль/(убыток) от выбытия финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	4 672 161	- 1 596 668
Прочие доходы	418 743	752 221
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	129 467 696	179 441 578
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	526 338 924	496 876 412
Операционные расходы	- 127 414 753	- 101 221 589
ВАЛОВАЯ ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ	398 924 171	395 654 824
Расходы по созданию резервов	- 106 210 990	- 75 380 326
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	292 713 181	320 274 498
Расход по налогу на прибыль	- 65 947 504	- 54 959 734
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	226 765 677	265 314 764

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Миронов П.В.

Уалибекова Н.А.